
Commune de 
BERNEVILLE

Département du Pas-de-Calais
Arrondissement d’Arras

Canton d’Avesnes-le-Comte

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

SÉANCE DU 07 MAI 2024

Nombre

De conseillers
en exercice :           11 
De présents :          7
De votants  :           7 

2024/15

OBJET :
Accroissement temporaire 

d’activités

Secrétaire :
Mme Odile PAYEN

Le Maire certifie que le compte 
rendu de cette délibération a  été 
affiché à  la  porte  de  la  Mairie 

le
10 mai  2024

et  que  la convocation  du  Conseil 
avait  été  faite  le 

3 mai 2024

   Le Maire, 
Julien BELLENGIER

Prst Abs Pouvoir Prst Abst Pouvoir

J. BELLENGIER x M. KWASEBART x

JF. ALLEGRO x O. LALY x

F. BOUY x O. PAYEN x

G. DUBOIS x R. PIGACHE x

C. BUQUET x S. SZYMANEK x

P. DUBRULLE x

L’an  deux mil  vingt  quatre,  le  sept  mai,  à  dix huit  heures  trente  le  Conseil 
Municipal de la  commune de BERNEVILLE s’est réuni au lieu ordinaire de ses 
séances, après convocation légale, sous la présidence de M.BELLENGIER, Maire.

Le  Maire  informe  l’assemblée  délibérante  qu’aux termes  du  Code  général  des 
collectivités territoriales et notamment des articles L.313-1, L.542-1 et suivants, les 
emplois de chaque collectivité ou établissement sont créés par  l'organe délibérant 
de la collectivité ou de l'établissement. Ainsi, il appartient à l'assemblée délibérante 
de  déterminer  l'effectif  des  emplois  à  temps  complet  et  temps  non  complet 
nécessaire au fonctionnement des services.
Le Maire propose à l’assemblée délibérante :
Vu le Code général de la fonction publique, notamment les articles L. 332-23-1° et 
L. 332-23-2°,
Vu la  loi  n° 84-53 du 26 janvier  1984 modifiée  portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique territoriale
Vu le décret n°88-145 pris pour l'application de l'article 136 de la loi 84-53 du 26 
janvier  1984  modifiée  portant  dispositions  statutaires  relatives  à  la  fonction 
publique territoriale  et  relatif aux agents  non titulaires  de la  fonction publique 
territoriale,
Considérant la  nécessité de créer  deux emplois non permanents compte tenu d’un 
accroissement saisonnier  d’activité pour  l’année 2024 pour  le service technique, 
En conséquence, il est autorisé le recrutement d'agents contractuels de droit public 
pour  faire face temporairement à  des besoins lié  à  un accroissement saisonnier  
d'activité, dans les conditions fixées à l'article L. 332-23-2° du Code général de la  
fonction  publique,  pour  une  durée  maximale  de  six mois,  compte  tenu,  le  cas 
échéant, du renouvellement du contrat, pendant une même période de douze mois 
consécutifs.
Les  emplois  seront  classés  dans  catégorie  hiérarchique  C,  cadre  d’emploi  des 
adjoints  techniques.  Le  temps  de  travail  hebdomadaire  est  fixé  à  20h.  La  
rémunération sera déterminée selon l’indice de rémunération de la grille indiciaire 
des adjoints techniques, soit l’indice brut 367.
Elle prend en compte, notamment, les fonctions occupées, la  qualification requise 
pour leur exercice, la qualification détenue par l'agent ainsi que son expérience.

Page 1/2
Mairie de Berneville – Place de la Mairie – 62123 BERNEVILLE – Tél : 03.21.58.19.27 – Email : mairie@berneville.fr



Après en avoir délibéré, l'assemblée décide à l’unanimité :
    • d’adopter la proposition du Maire
    • que les dispositions de la présente délibération prendront effet au 1er juin 2024
Ainsi fait et délibéré, publié et affiché, certifié et rendu exécutoire,

Pour extrait conforme,

Le Maire

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui pourra faire  
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Lille dans un  
délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au  représentant  de  l’Etat  et  de  sa  
publication.

Le  Tribunal  Administratif  peut  être  saisi  au  moyen  de  l’application  informatique  
Télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr.

Page 2/2
Mairie de Berneville – Place de la Mairie – 62123 BERNEVILLE – Tél : 03.21.58.19.27 – Email : mairie@berneville.fr

http://www.telerecours.fr/

	Nombre

		2024-05-09T22:07:59+0200
	Montpellier
	Maire de la ville de BERNEVILLE




